News Release

平成 28年 7月 1日 岩手県

１ ディスカッション登壇者及びプレゼンテーション大会発表者

当日実施予定の全体プログラムと今日から募集を行う内容は次のとおりです。（詳細は、添付し

ました募集要領の別紙１および別紙２をご覧ください。）

プログラムと時間 概   要 今回の募集内容

開会（13:00） 開会セレモニー ―

基調講演

（13:15～14:00）

「Ingress」を運営する㈱ナイアンティックか

らお招きします。演題は未定ですが、同社の最

新情報などをお話しいただく予定です。

―

ディスカッション

（14:10～15:30）

○テーマ

「『Ingress』のこれまでの活用とこれから」

○既に内定している登壇予定団体

 神奈川県横須賀市 様

 千葉県野田市関宿商工会 様

≪登壇される方≫

Ingress を活用して地域

活性化の取組を行ったこ

とのある団体の方

１～２団体

プレゼンテーシ

ョン大会

（15:40～17:15）

○概要

ゲームによる地域活性化に関連する事例発

表や紹介などを内容とするプレゼンテーショ

ンと質疑を行います。1 コマ 15 分（発表 10

分、質疑 5分）で、全体で最大 15コマ程度用

意する予定です。

≪発表される方≫

発表を希望する自治体や

企業などの方

１０団体（人）程度

交流会

（17:30～19:00）

参加者による立食での交流会（会費制） ―

２ 協賛企業等

本事業の趣旨に賛同し、協賛いただける企業や団体の皆様を募集いたします。現金の拠出では

なくパンフレット印刷費の負担、サービスや物品の提供、スタッフの派遣などの内容を希望しま

全国自治体ゲームコラボレーションフォーラムは、岩手県が平成 28 年 11 月 2 日(水)

に盛岡市において開催する、スマートフォン向け位置情報ゲーム「Ingress（イングレス）」

などのゲーム活用に関する全国初のカンファレンスイベントです。

現時点のプログラムを公表するとともに、本日から下記のとおりフォーラムにおいて実施

するディスカッションの登壇者、プレゼンテーション大会の発表者、本フォーラムに協賛い

ただける企業や団体の募集を開始いたします。

なお、一般参加の受付は、9 月 15 日（木）開始の予定です。

来る 11月 2日、岩手県が全国で初めて開催する

「全国自治体ゲームコラボレーションフォーラム」、

その登壇者、発表者等の募集を今日から開始します!!

す。（詳細は、添付しました募集要領の別紙３をご覧ください。）

３ 応募の締切

  いずれも平成 28年 8月 5日（金）。

４ 一般参加の方の受付について

  9月 15日（木）から受付開始の予定です。あらためて告知いたしますのでいましばらくお待ち

ください。

自治体や地域活性化にかかわる関係者が一堂に会する貴重な機会です。登壇・発表や協賛につき

まして、ぜひ積極的なご検討をお願いします。

≪応募先・お問い合わせ先≫

 ◎応募先

いわてまるごと売込み隊事務局（岩手県政策地域部地域振興室）

担当：小笠原又は中嶋（019-629-5184）

メール：AB0007@pref.iwate.jp

FAX：019-629-5219

 ◎フォーラムの企画内容についてのお問い合わせ先

  岩手県庁ゲームノミクス研究会

 担当：保（019-629-5500）、高家（019-629-5503）

 メール：AA0008@pref.iwate.jp

５ 今後の追加情報を掲載するサイトについて

 (1) 岩手県公式ホームページ内の岩手県庁ゲームノミクス研究会のページ

   http://www.pref.iwate.jp/kouchoukouhou/031399.html

 (2) Google+の岩手県庁ゲームノミクス研究会のページ

   https://plus.google.com/110610308023989195208/posts/p/pub

ご参考：フォーラムのロゴマークについて

 本資料の冒頭にある図柄は本フォーラムのロゴマークとして事務局で作成したものです。

 Game、Collaboration、Forumの頭文字を表すとともに、一般にゲームの始まりはまず「じゃん

けん」することが多いことにちなみ、新しい地域活性化の取組みのスタートとの意味も込めて、G

は「グー」、Cは「パー」、Fは「チョキ」をイメージしています。

http://www.pref.iwate.jp/kouchoukouhou/031399.html
https://plus.google.com/110610308023989195208/posts/p/pub